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ÖÖNNSSÖÖZZ  

Toplumların içinde bulunan insanların veya grupların birbirinden farklı olması sosyal bir problem olarak 
kabul edilemez … . Ancak bu farklılık, gerek devletle gruplar, gerekse gruplarla gruplar arasında bazı 
insanların veya grupların aleyhine olmak üzere, kanunlarda ve tatbikatta sosyal bakımdan birtakım 
ayrıcalıkların doğmasına sebep olarak kabul ediliyorsa, orada bir sosyal problem var demektir.  
 
Memleketimizde ve milletimizin sosyal yapısı içinde şu dili veya bu dili konuşan, şu dini ve bu mezhebi 
benimseyen, şurada veya burada doğup, şu bölgede veya bu bölgede yaşayan insanlarımız için, 
Anayasa’mızda ve kanunlarımızda iş ve meslek edinme, göç etme, mülk sahibi olma ve istediği 
yerde oturma bakımından, normal şartlar içinde ve normal vatandaşlarımız arasında ayrıcalıklı 
tatbikat yapıldığını gösteren, özellikle Türk ve Kürt v.s. ayrımcılığını gösteren hiçbir örnek bulunamaz... 
Bütün bunlardan dolayı da memleketimizde sosyal olarak “Kürt Sorunu” diye bir problemin varlığını 
kabul etmek imkansızdır. Bu durum karşısında acaba “Kürt Sorunu” diye iddia edilen problem nedir? 
Kanaatimizce bu, bazı dış kaynaklar tarafından tahrik edilen ve içteki bazı çevrelerce de 
benimsenen politik ve suni bir problemdir.  
 

BBAASSKK  MMOODDEELLİİ  
 
İspanya, 1978’de kabul edilen Anayasa’ya göre parlamenter sisteme dayalı meşruti bir krallıktır. …  
Kral, devletin başı ve silahlı kuvvetlerin başkomutanıdır.  
 
Anayasa’da son yıllarda yapılmış olan değişikliklerle mahalli idareler bakımından yeni bir sistem 
oluşturulmuş ve bu şekilde İspanya, idari bakımından 17 özerk bölgeye ayrılmış, yarı federe bir devlet 
görüntüsündedir. Anayasa’ya göre, bu özerk bölgelerin kurulabilmesinde, milli menfaatlere aykırı 
davranmamak ve İspanya’nın birliğine karşı çıkmamak gibi, her bölge için gereken ve mutlaka 
istenen şartlar yanında, bölgeden bölgeye değişen şartlar da vardır. Özerk bölge şartları yerine 
getirildikçe, bölgelerin sayıları da artmaktadır.  
 
Bask Bölgesi, daha doğrusu bu bölge halkı, Burbonlar devri ile diktatör Primo de Rivera ve diktatör 
Franko devirleri hariç hemen bütün tarihleri boyunca özerk olarak yaşamışlardır.  
 
Basklar, kendilerine ait dilleri, kendilerine has karakterleri ve kendilerine has örf ve adetleri ile 
İspanyollardan çok farklı bir topluluktur. Bunlar geçmişte, yani milli şuurun hiçbir yerde uyanmamış 
olduğu devirlerde, Romalılara ve Araplara karşı bile en büyük direnci göstermiş insanlardır. Bu 
özelliklerinden dolayı Basklar biraz da zengin olmalarını hesaba katarak başkaları ile karışmadan ve 
kendi bildikleri gibi yaşamaya alışmış kimselerdir. Böyle oldukları için de daha 19. yüzyıl sonlarına 
doğru, Baskların bağımsızlığı gündeme gelmiştir. Bu hareket gelişerek ve çeşitli kademelerden 
geçerek, 1931’de tam manası ile bir özerklik elde edilmiştir. Basklar tarafından bu özerklik, 
bağımsızlığın ilk adımı, hatta bağımsızlık olarak kabul edilmiştir, hala da öyle kabul edilmektedir. İç 
savaşta Franko’ya karşı en büyük direnmeyi gösterip, en büyük savaşı vermeleri de, 1931’de tam 
özerkliklerini elde etmiş olmaları ve bu özerliğe bir nevi bağımsızlık gözü ile bakmalarından 
kaynaklanmaktadır. Adeta ayrı bir devlet gibi çarpışmışlar ve büyük zayiat vermelerine rağmen 
Frankocuları en fazla uğraştıranlar Basklar olmuştur. Savaş öylesine çetin ve kanlı olmuştur ki, 
Franko’ya yardıma gelen Alman uçakları bazı şehirleri yerle bir etmişlerdir. … Fransızların sonraları 
ETA’ya uzun yıllar yardım etmeleri, biraz da iç savaşta Fransa, İngiltere ve Rusya’nın Cumhuriyetçilere 
yardım etmiş olmalarından ve Basklarla çok yakın münasebetlerde bulunmalarından 
kaynaklanıyordu.  
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Bask bölgesi, stratejik bakımdan önemli olmamakla beraber coğrafi bakımdan hemen hemen tabii 
sınırlara sahip ve küçük bir devlet gibi düşünülebilecek kadar tarihi sınırları bulunan bir bölgedir.  
 
Bölgenin yüz ölçümü 1700 km2 ve nüfusu 2,4 milyon kadardır. Bu insanların %92 kadarı Bask dili ile 
konuşmaktadır. … Topraklar genel olarak tarıma çok elverişlidir ve dağlarla tepeler büyük nispette 
ormanlarla kaplıdır.  
 
Bask bölgesinde tabii zenginliklerin dışında tarım gelişmiştir, modern tarım yapılmaktadır ve bu 
bölgenin tarım çiftçisinin hayat seviyesi İspanya’nın diğer bölgelerinden çok yüksektir.  
 
Özetlersek, Bask bölgesi gerek tarım, gerek sanayi, gerekse, başta finans sektörü olmak üzere, diğer sektörler 
bakımından İspanya’nın en gelişmiş bir bölgesi, daha doğrusu en gelişmiş dört bölgesinden biridir.  
 
Halkın konuştuğu dil İspanyolca’dan çok farklı bir dildir. … İspanya tarafında İspanyolca, Fransa tarafında 
Fransızca ikinci dildir.  
 
Üzerinde çok ciddi münakaşalar yapılmakla birlikte, bu dilin diğer Avrupa dillerinden hiçbirisine 
benzemediği ve her şeyi ile müstakil bir dil olduğu, başta İspanyollar olmak üzere, diğer milletler 
tarafından da münakaşasız kabul edilmektedir. Çünkü bu dil sözlüğü, grameri, edebi eserleri ve köklü 
bir edebi geleneği olan bir dildir.  
 
Basklarla İspanyollar arasındaki münasebetler tarih boyunca çok soğuk olmuş, bu soğukluk ise ayrılığı 
gittikçe arttırmıştır. Gittikçe artan bu soğukluğun verdiği uzaklık dolayısı ile de İspanyollarla Basklar 
arasında karışma ve birleşme hemen hemen hiç olmamıştır. … İki halk arasında evlenmeler büyük suç 
olarak görülür ve çok ayıplanır. … Basklar kendilerinin asaletleri ile, İspanyollar ise Baskların aşağı ırka 
mensup olmaları ile izah etmektedirler.  
 
Bask bölgesini ve bu bölge insanlarını Roma ve Arap tesirlerine karşı koruyan dağlar ve biraz da tabii 
zenginlik, İspanyol kültürüne karşı da korumuştur. … Kuzey İtalya’nın bile, sadece refah bakımından 
çok daha iyi olmasına dayanarak Güney İtalya’dan ayrılmak istemesini düşünürsek, Baskların özerklik 
istemelerini sadece farklı dilleri ve orijinal kültürleri ile izah edemeyiz.  
 
İç savaşın en şiddetli, en kanlı, en dirençli ve en unutulmaz günleri bu bölgede cereyan etmiştir. 
Franko zaferi kazanıp iktidar olunca, bunu hiç unutmamış ve derhal intikam alma yoluna girmiştir. İlk iş 
olarak özerkliği kaldırmış, bölge insanlarının ekonomik bakımdan sahip olduğu bazı haklara ve 
imkanlara son vermiş, Baskların kendi dillerini konuşmalarını şiddetle yasak etmiş, Baskların yüzyıllardan 
beri var olduğuna inandıkları ve sahip bulunmakla iftihar ettikleri kültürel kimliklerini ortadan kaldırmak 
ve bu bölge insanlarını en kısa zamanda asimile etmek için her türlü şiddet ve baskıya baş vurmuştur. 
Her şey şiddetle ve fermanlarla idare edilir hale gelmiştir. İşte Franko’nun bu zorbaca baskılarına karşı 
1959’da ETA terör örgütü kurulmuştur.  
 
ETA’nın meydana çıkmasından sonra daha da şiddetlenmiş ve bütün ölçülerin dışına çıkmıştır. Hatta 
bir nevi soy kırımına dönüşmüştür: Birçok yerde ETA ile ilgili görülerek köyler baştan başa yakılmış, 
sempatizanlar kurşun yağmuruna tutulmuş, toplu öldürmelere ve sürgünlere girişilmiştir. 
  
Baskların bugünkü statüsünün hazırlıklarına, Franko’nun Kasım 1975’te ölümünden itibaren ve krallığın 
kurulmasından sonra başlanmıştır. Demokrasi önce İspanya’da kurulmuş ve işler hale gelmiştir. Daha 
sonra da bölgelerin demokratikleşmesine sıra gelmiştir. Anayasa’nın değişmesi ve 1978’de yürürlüğe 
girmesinden hemen sonra, 1979’da özerklik kanunu hazırlanmıştır. Bu kanun 1983’ten itibaren tatbik 
edilmeye başlanmış ve bugün özerk bölgelerin sayısı 17’ye ulaşmıştır.  
 
Yeni duruma göre dış politika, savunma, bazı imar işleri ile bazı mali hususlar merkezi hükümet 
tarafından yürütülmektedir. Adalet mekanizması veya sistemi merkezi olup, bağımsızdır.  
 
İspanya Anayasası’nın getirdiği şartlara göre, özerk bölgeler milli menfaatlere zarar vermemek ve 
İspanya’nın birliğine karşı çıkmamak şartı ile, iç işlerinde kendi kendilerini idare etmek hakkına 
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sahiptirler.  
 
Bask özerk bölgesinde sağlık, eğitim, emniyet işleri, imar işleri ve diğer birçok hizmetler mahalli 
idarenin elindedir.  
 
Bask Özerk bölgesinde eğitim, A, B, C diye ayrılan üç çeşit okulda yapılmaktadır. A tipi okullarda ana 
dil İspanyolca olarak okutulmakta, Baskların dili yabancı dil gibi düşünülmektedir. B tipi okullarda her 
iki dil de aynı ağırlıkta kabul edilmektedir. C tipi okullarda ise ana dil Bask dili, İspanyolca yabancı dil 
olarak kabul edilmektedir.  
 
Özerkliğin ilk yıllarında, biraz ETA’nın yıllar yılı propagandası, biraz Franko devrine duyulan nefret, biraz 
da gençler ve çocuklar tarafından Bask dilinin bilinmemesinin sonucu olarak A tipi okullar boş, C tipi 
okullar ise tıklım tıklım dolu idi. Bugün durum değişmekte ve A tipi okullara rağbet yıldan yıla 
artmaktadır.  
 
Bask Özerk bölgesinde vergiler merkezi hükümetle mahalli hükümet tarafından müştereken tespit 
edilmektedir. Toplanan vergilerin %30’u merkezi idarenin, %70’i de mahalli idarenindir. Merkezi idare 
ile mahalli idarenin müştereken kullanacağı alt yapı ve diğer tesislerin masrafları birlikte 
karşılanmaktadır. … Hatta, çok kere işlerin yapılması da iki ayrı idare tarafından üstlenilmektedir. Bu 
arada tabii bazı mahalli vergilerin tespit ve toplanmasının mahalli idarelere ait olduğu da 
unutulmamalıdır.  
 
Sonuç olarak Bask bölgesinin özerkliği, bölgenin gerek yıllardan beri var olan tabii zenginliği, gerekse 
en çok kalkınmış olmasının sağladığı imkanlar sayesinde bölgeye zenginlik getirmiştir. Daha doğrusu 
kendi zenginliğinin büyük bir kısmının kendisinde kalmasını sağlamıştır. Tabii bu da bölge halkının 
refahını yükseltmiştir.  
 
Bask bölgesinin özerk olup olmaması, hatta müstakil devlet olup olmaması, ne dünya dengesi 
bakımından, ne bölge dengesi bakımından, ne de İspanya’nın var olup olmaması bakımından o 
kadar önemli değildir; olsa olsa Basklarla İspanyolları ilgilendirir.  
 
Özerklikten sonra ETA’nın ortadan kalktığı ve terörün bittiği hiçbir manada ve şekilde iddia 
edilemez. … Anlaşmadan sonra Fransa, ETA liderlerinin bir kısmını yakalayarak mahkum etmiş, bir 
kısmını da İspanya’ya teslim ederek mahkum olmalarını sağlamıştır. … ETA’nın dış güç olarak tek 
destekçisinin Fransa olduğu düşünülünce bu darbenin önemi daha da iyi anlaşılır. … Fransa ile 
yapılan anlaşmaya ilave olarak İspanya’nın AT içinde yer alması da terörle mücadelede devletin 
gücünü arttırmıştır. … İspanya’nın yıllardan beri komşuları ile üzerinde durulacak önemli problemleri 
de olmamıştır. Dolayısı ile bu komşuların, özellikle gelecekte ETA’yı destekleyerek İspanya’yı 
karıştırmaya ve sıkıntıya sokmaya çalışmaları düşünülemez.  
 
Bütün bunlara rağmen bugün İspanya’da ETA vardır ve terör devam etmektedir. … ETA … terörüne 
devam etmektedir ve hedefinin müstakil devlet kurma olduğu iddiasından hiçbir manada vaz 
geçmemiştir. … Dahası, Bask bölgesinde kanunlara göre kurulan ve hedefi ETA ile aynı olan, aynı 
zamanda da seçimlerde %20 civarında oy alan Halk Birliği Partisi ile (HEP) dirsek teması halindedir. Bu 
parti, ETA’nın aleyhinde konuşmamayı prensip edindiği gibi, bazı mensuplarının ETA adına “devrim 
vergisi” toplamasına da göz yummaktadır.  
 
Bugün Bask Özerk bölgesini gezen herkes, sokakların, caddelerin ve meydanların duvarlarında 
ETA’nın afiş ve sloganlarının hemen her yeri doldurmuş olduğunu görecektir. Buralarda, “Burası ne 
Fransa’dır, ne İspanya”, “Yaşasın ETA” ve “Basklara bağımsızlık” gibi yazı ve afişlerden 
geçilmemektedir. Hemen her tarafta iş adamlarından, “Devrim Vergisi” adı altında zorla vergi 
toplanmaktadır. … Bütün bunlara rağmen ETA’nın, PKK gibi halka karşı ve daha çok halkı kırıp 
geçiren bir terör teşkilatı olmadığı ve 1959’dan beri katlettiği insanların toplam sayısının ise, 700 den 
az olduğu hususunun da bilinmesi gerekir.  
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GGÜÜNNEEYYDDOOĞĞUU  AANNAADDOOLLUU  VVEE  PPKKKK  

 
Çıplak ve sarp dağlar, düzensiz ve hızlı akan nehirler, dar ve derin vadiler diğer engellerle birlikte 
bölgeyi karmakarışık hale getirmiştir. … Bu bölge, memleketimizin en az gelişmiş ve en fakir bölgelerinden 
biridir. … Gerek tabii sınırlar, gerekse tarihi sınırların yokluğu, Güneydoğu Anadolu için olduğu kadar, 
müstakil Kürt devleti kurucularının düşündüğü “Kürdistan” bölgesi, daha doğrusu azınlıkta veya 
çoğunlukta da olsa, Kürtçe konuşan insanların yaşadığı bölgeler için de varittir.  
 
Güneydoğu bölgemizin yüz ölçümü, yani eski idari teşkilatımıza göre 14 ilimizin (Adıyaman, Ağrı, 
Bingöl, Bitlis, Elazığ, Diyarbakır, Hakkari, Malatya, Mardin, Muş, Siirt, Tunceli, Urfa ve Van) toplam yüz 
ölçümü 141 bin 308 kilometrekare, nüfusu da 1990 nüfus sayımına göre, 6 milyon 948 bin 796’dır. Bu 
nüfus içinde Kürtçe konuşan vatandaşlarımızın bugünkü sayısı, 1965 nüfus sayımında yapılmış olan ve 
her vatandaşın ana dilini belirten ankete dayanılarak yapılan hesaplara göre 2,6 milyon civarındadır. 
Geri kalanlar ise, başta 3 milyonun üzerinde Türkçe konuşanlar olmak üzere, 450 bin civarında Zazaca, 
500 bin civarında da Arapça konuşan vatandaşımızdır.  
 
Yerliler ve yabancılar tarafından yazılmış olan bu eserlerin ancak %10 kadarı, bu insanların ayrı bir 
kökene dayandığını ve dillerinin de ayrı bir dil olduğunu iddia etmektedir. … Bu araştırıcıların çok 
büyük ekseriyeti Güneydoğu’da yaşayan insanlarımızın Türk kökenli olduğunu ve Kürtçe’nin müstakil 
bir dil olmadığını iddia etmektedirler. … İnsanlarımızın kökleri binlerce yıl uzağa giden ve hem ırkı, 
hem de dili ayrı bir toplum oldukları son derece şüphelidir.  
 
Bir memlekette veya bir bölgede bazı insanlar inanarak, “Ben Kürdüm” diyorlarsa, o insanlara, “Hayır, 
siz Kürt değilsiniz” demenin ve benimsediği dili konuşmasına engel olmanın manası da yoktur 
 
1967’de Musa Anter tarafından neşredilen ve içinde 11.000 kadar kelime bulunan, aynı zamanda en 
çok kelimeyi içine alan sözlük olarak bilinen sözlük ise, ciddi bir eser olmaktan uzaktır. Çünkü bu 
sözlüğün içindeki kelimelerin de %90’dan fazlasının başka dillerden alındığı bütün delilleri ile ortaya 
konmuştur. … Bir başka sözlük J.Blau tarafından Paris’te neşredilmiştir. … Bu sözlük Kürtçe-Türkçe-
Fransızca-İngilizce olarak basılmış ve içinde 3500 kadar kelime vardır.  
 
Bütün bunlar ve bu konuda yapılan çalışmalar göstermektedir ki, Kürtçe diye bazı bölgelerimizde ve bir kısım 
vatandaşlarımız tarafından kullanılan dil, belki de lehçe demek daha doğrudur, ayrı ve müstakil bir dil olmaktan 
çok uzaktır. Aslında araştırılırsa görülecektir ki, Kürtçe’nin ayrı bir dil olduğu iddiası ilk olarak Rusya tarafından 
ortaya atılmıştır ve tamamen politiktir ve her şey politik bir hedefe göre programlanmıştır.  
 
Ruslar eskiden beri milletleri dil, daha doğrusu lehçe farklarından hareket ederek bölmekte o kadar 
ustadırlar ki …  
 
Ancak dilcilerin çok büyük ekseriyeti, Kürtçe’nin ayrı ve müstakil bir dil olmadığı kanaatindedirler ve 
Türkiye’de konuşulan Kürtçe’nin ise, dört dil veya lehçe halinde bulunduğunu kabul etmektedirler. … 
Hemen herkesin kabul ettiği Kurmanci, Zazaca, Sorani ve Gorani lehçeleridir. Ancak bu lehçeleri 
konuşanlar birbirleri ile hiçbir şekilde anlaşamazlar. … Bütün bunlardan ayrı olarak Kürtçe konuşan 
vatandaşlarımızın Kürtçeleri arasında dinlerine, mezheplerine ve yaşadıkları bölgelere göre de az 
veya çok farklar vardır.  
 
Şimdi memleketimizde Kürtçe diye konuşulan dil veya lehçelerin acaba hangisini esas alacağız?  
 
Birleşmiş Milletlerin ana prensiplerinden biri olan, “Eğer bir ülkede tüm etnik ve dili farklı gruplar, yönetime tam 
olarak katılabiliyorsa, seçiyor, seçiliyor, partilerde yerlerini alabiliyorsa, diğer insan hakları tamsa, o devletin 
toprak bütünlüğü ve siyasi bütünlüğü içinde kalmalıdırlar” prensibi acaba ne için vardır?  
 
Bizim bu konudaki araştırma ve hesaplamalarımıza göre, (1) Türkiye’de yaşayan ve Kürtçe konuşan 
vatandaşlarımızın sayısı %10 takribiyetle 6 ile 7 milyon arasındadır. Bu sayı, 1965 nüfus sayımında Kürtçe konuşan 
vatandaşlarımızın sayıları esas alınarak … ve 1990 yılına kadar bu vatandaşlarımızın yıllık nüfus artışlarının %4 
olduğu kabul edilerek yapılan bir hesapla bulunmuştur.  
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Hazır olmak yalnız o günü susup beklemek değildir. Hazırlanmak lazımdır. Milletler buna nasıl hazırlanır? 
Manevi köprülerini sağlam tutarak Dil bir köprüdür... İnanç bir köprüdür... Tarih bir köprüdür... 
  
Kürt meselesi veya Kürtçe konuşan insanlarımızın meselesi olarak ortaya atılan veya yıllardan beri 
gündemde tutulan mesele, aslında Türkiye’nin, devlet ve millet olarak karşı karşıya bulunduğu, 
yıllardan beri yabancılar tarafından tezgahlanan ve devam ettirilen Doğu ve Güneydoğu Anadolu 
meselesidir. Bir manada geleceğinin güvencesi meselesidir. Belki de sosyal, ekonomik ve kültürel 
mesele olmaktan çok coğrafi ve politik bir meseledir. Bölgenin dengesi ve bu dengenin kontrolünü 
ele geçirme kavgasında dengenin sağlanması meselesidir. Yani Türkiye’nin var olma ve yok olma 
meselesidir. Unutmamak gerekir ki, tarihe şöyle bir baktığımız zaman, Anadolu’da Sivas’a kadar 
hakim olan devletler, sonunda İzmir’e kadar hakim olmuşlardır, en azından hakim olma arzusunu 
duymuşlardır.  
 
Bütün bu şiddet, baskı, öldürme ve vurup kırmaya eklenen ekonomik çöküntünün de meydana 
getirdiği korku ve ruh çöküntüsü içinde halk, gönüllü olarak Batı’ya göç etmektedir.  
 
Bizim Kürtçe konuşan vatandaşlarımızın konuştukları dilin müstakil bir dil olup olmadığı şüphelidir. Ayrıca Kürtçe 
adı altında dört dil vardır ve bunları konuşanlar birbirini anlamazlar. Bu diller veya lehçeler arasındaki farkların 
bölge bölge arttığını bir tarafa bıraksak bile, mesela, Iraklı Kürt liderlerden solcuları temsil eden Talabani ile 
aşiretleri temsil eden Barzani’nin, her ikisi de güney Kürtçe’si veya orta bölge Kürtçe’si denilen Kürtçe ile 
konuştuğu halde, birbirleri ile tam olarak anlaştıkları söylenemez.  
 
İnsanların hayatındaki yeri her gün biraz daha artan ekonomik beklentiler gerçekleşmeyeceğine 
göre, bu gibi imtiyazlar bütünden kopmaya, bütünleşmenin dağılmaya dönmesine sebep olmaz mı? 
Biz olur diyoruz.  
 
Bölgeye önemli sanayi tesislerinin gitmesi de kolay kolay olacak bir iş değildir. Aslında bölgenin fakirliği ve Batı 
bölgeleri ile arasındaki gelişmişlik farkı bazılarının yıllardan beri iddia edip birçok kimselere kabul ettirdikleri gibi 
iktidarların ihmalinden gelmiş olarak da kabul edilemez. Hele bugünkü durum, bazı kötü niyetli kimselerin itham 
ve iftiralarla yayıp büyüttüğü gibi, iktidarların kasti hareketlerinin sonucu da değildir. … Acaba Doğu ve 
Güneydoğu Anadolu’muzun gelişmemişliğinde, gelişmesinin güçlüğünde ve fakirliğinde coğrafyanın bu 
azizliğinin rolü hiç mi yoktur? 
 
APO ayrı bir devlet istiyor. Kürt kimlikçiler, her halde ilk adım olmak üzere, özerklik diyor. Biraz daha 
yumuşak olanlar Kürtçe eğitim ve Kürtçe yayın üzerinde duruyor. Dikkat edilirse ve herkesin sonunda 
varmak istediği hedef iyice tespit edilirse, bunların hepsini bir noktada birleştirmek mümkün: Ayrı 
devlet olmak...  
 
Burada asimilasyonla entegrasyon (bütünleşme) arasındaki farka işaret etmek isteriz. … 
Araştırmacılara göre başlıca dört safhadan geçilmekte ve bu safhalardaki değişiklikler şu şekilde 
olmaktadır:  
Birinci safha: Birbirinden farklı kültür ve değerlere sahip fert ve gruplar bir arada yaşamaya 
başladıkları zaman, önce kültürel farklar ve değişik değerler azalmakta, birbirine yaklaşmakta; istekler, 
zevkler, çeşitli yaşayış şekilleri birbiri içine girmekte ve hatta birbirine benzemektedir. … Taraflardan 
hiçbirinin diğeri üzerinde bir baskısı ve zorlaması yoktur.  
 
İkinci safha: … Özellikle azınlıkta olan fert ve gruplar bu organizasyonların içine girerek politikada, 
bürokraside, iş hayatında, okullarda ve diğer kuruluşlarda vazifeler alarak çeşitli faaliyetlerde 
bulunmaya başlarlar. … Kültürel farklılıklarda ve değerlerde yumuşama, değişme, gelişme ve 
yenileşme açıkça görülür.  
 
Üçüncü safha: Fertler ve gruplar arasındaki münasebetlerin hızla iyileşmesi ve derinleşmesi safhasıdır. 
Özellikle evliliklerin birtakım kayıt ve şartlardan kurtularak yayılmaya başlaması, bu safhanın başlıca 
özelliğidir.  
 
Dördüncü safha: Bütünleşmenin sonudur veya özdeşleme safhasıdır. Yeni nesillerde zevkler, istekler ve 
hareketler hemen hemen aynı ölçülerin içine girmiş ve bu nesiller birbirini aynı toplumun fertleri olarak 
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görmeye başlamışlardır. … Başta evlilik olmak üzere, birçok konularda ayrılık gayrlık ve farklı görüşler 
ortadan kalkmıştır.  
 
Bugün memleketimizde, Türkçe konuşan ve Kürtçe konuşan vatandaşlarımız büyük ölçüde 
bütünleşmenin bu son safhasındadır. Özellikle şehirlerde ve göç edilen bölgelerde bütünleşme, 
tamamen bu son safhadadır. Bu safhadan geriye dönmenin manası, mantığı, faydası, hatta imkanı 
yoktur.  
  
Bizim tarihimizin hiçbir devresinde Müslüman bir halk için asimilasyona teşebbüs edilmemiştir. Bu husus 
Selçuklularda da, Osmanlılarda da, Cumhuriyette de böyledir. Bu konudaki iddiaların hepsi yalandır ve belli 
mihraklar tarafından belli maksatlar için sonradan uydurulmuştur.  
 
Bu mütecaviz aşiretler birbirlerine karşı da hasım vaziyettedirler. Aralarında kan davası, çatışma, 
cinayet ve hırsızlık daimidir.  
 
Bu kanunun eşkıyaya, hırsıza ve mütegalibeye karşı vatandaşı koruyan bir asayiş kanunu olduğu ve asimilasyonla 
ilgisinin bulunmadığı görülecektir.  
 
 

BBAAZZII  İİDDDDİİAALLAARRAA  CCEEVVAAPPLLAARR  
 
Teröre karşı elbet devlet kendisini silahla savunacak... Ancak, işsiz, umutsuz, güvensiz, çaresiz, ezilmiş 
ve terk edilmiş kendi evlatlarını, terörün kucağına itmenin kısır döngüsüne düşmeden savunacak. 
 
Bu ordu devletimizin ordusu değil mi? Bu ordu bizim milli ordumuz değil mi? Bu ordunun subaylarının tespitinde, 
astsubaylarının seçiminde, erbaşlarının ve erlerinin asker ocağına kabulünde, Türk ve Kürt ayırımı mı yapılmış 
veya farkı mı gözetilmiştir veya gözetilmektedir?  
 
1071’den yıllarca önce Ön Asya’ya gelen ve 1071’de Bizans ordusundan ayrılıp, Alparslan’ın 
ordusuna geçen çeşitli Türk boylarını nereye oturtacağız?  
 
İttihat ve Terakki mensupları …İmparatorluğun özerk olan ve ademi merkeziyetle idare edilen bölgelerinin elden 
ilk çıkan bölgeler olduğunu ya okumuşlar, ya da görerek, yaşayarak öğrenmişlerdi.  
 
Milleti geriletici bazı askeri hareketleri sayarken, Türkiye’mizi en çok gerileten ve yaraları daha yıllarca 
sarılamayacak olan 27 Mayıs Darbesine hiç dokunulmaması, eğer kasıtlı değilse, mutlaka bir 
mantıksızlık ve sahtekarlık şaheseridir. 
 
 

PPKKKK  İİLLEE  MMÜÜCCAADDEELLEENNİİNN  İİLLKK  SSAAFFHHAASSII  
 
Tatlı su aydınlarımızın ve Kürt kimlikçilerin durmadan tekrar ettikleri, “Demokratik çözüm”, “Silahla 
hiçbir problem çözülmez”, “Bu iş orduya ihale edilemez”, “Örfi idare bizi felakete götürür”, gibi 
iddialara şiddetle karşıyız. Çünkü bu iddiaların ve benzerlerinin doğruluğunu gösteren geçmişte ve 
bugünkü dünyada tek örnek gösterilmez. Aksine bu gibi problemlerde tek ve kesin çözüm hemen her 
zaman silahla sağlanır. … Devletin silahla karşı çıkmasının esas olarak önemli iki sebebi vardır. Birincisi 
devletin devlet olduğunu göstermek, ikincisi de daha fazla kan akmasını önlemek. 
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